stoun, Alex. Frasser, Joh. Malcome]:—TEST. *ut in carta* 1553. x. 64.

1555. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam suam nove infeodationis, in minore sua etate factam,—[qua concessit ANDREE DE CARDYNI filio et heredi apparenti Duncani de Cardeny de Foss, et heredibus ejus,—terras de Foss, in baronia de Apnadul, vic. Perth;—quas dictus Dunc. resignavit:—TENEND. in liberam baroniam:—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Perth, ac REDDEND. wardam et relevium cum contigerint:—RESERVATIS libero tenemento dicto Dunc., ac rationabili tertia Elizabeth ejus sponse cum contigerit:—TEST. 7. 60. 3. 16. 58.:—Apud Edinburgh, 29 Nov., 1474]:—. . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt*) . . . . .

x. 65.

1556. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam quondam Johannis Mertyne de Medhop et terrarum de Cardwan,—[qua, pro dilectione filiali, concessit filio suo HENRICO MERTYNE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Cardwane, in constabularia de Kingorne, vic. Fyffe:—REDDEND. 13 sol. 4 den. nomine albe firme:—TEST. Joh. Carnys de Orchartoune, Alex. Cogburne filio et apparente herede Alex. C. de Langtoune, Stephano Crychtoune de Kinglass, Joh. Kinross, Joh. Browne, And. Murhede, et Tho. Makysone:—Apud Medhop, 24 Jun., 1482]:—TEST. 121. 127. 71. 114. 115. 116. 99. 58. x. 47.

1557. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit JACOBO OLIPHANT de Achhelze et JONETE ROSS ejus sponse,—terras de Berclayshauch, in baronia de Forgoundwyny, vic. Perth;—quas idem Jac. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1553. x. 63.

1558. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit cartam nove infeodationis per Archibaldum comitem Angusie et dominum Douglas ac regalitatis de Kerymur factam,—[qua concessit JOHANNI GRAHAME filio consang. sui Roberti G. de Fintre, et Matilde ejus sponse,—terras de Balergus, unacum molendino vulgariter dicto *le Walkmyll* earundem;—que terre, &c. fuerunt dicti Roberti hereditarie per purum excambium factum inter ipsum et quondam Geo. comitem Angusie, &c., patrem dicti Arch., pro terris de Ewsdale; et quas terras de Balergus, &c., dictus Rob. in manus dicti Arch. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis legitimis, quibus deficientibus, heredibus masculis legitimis et propinquioribus dicti Rob. quibuscunque:—REDDEND. unam rosam albam nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Rob. et rationabili tertia Matilde ejus sponse cum contingerit;—et si contingeret dictum Joh., heredes suos, &c., molestari in possessione earundem, voluit quod haberent regressum in et ad dictas terras de Ewsdale:—TEST. Jac. Scrimgeour constabulario de Dundee, Ric. Bannathin de Corhous, Joh. Muncreif de eodem, Joh. Simontoune de eodem, D. Joh. Frissele preposito de Abirnethi, M. Joh. Frissele rectore de Douglas, D. Joh. Spanky rectore de Banwy, Alex. Boys de Panbrid, David Wethirburn, et Wil. Ettail notario publico:—Apud Abirnethi, 9 Mar., 1480]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 121. 123. 124. 114. 92. 71. 97. 115. 122. 116. 99. 144. 58. 126.

x. 45.

1559<sup>1</sup>. Apud [Edinburgh?], 18 Feb.

REX dedit cartam confirmationis in majori forma ROBERTO GRAHAME de Fintre, super tribus literis in papiro scriptis, ei et heredibus ejus per Archibaldum comitem Angusie et dom. Douglas factis, viz.:—una litera assedationis de terris foreste de Glenprossun, le Belach, cum piscaria de Bruchty, de data 8 Aug., 1476:—NECNON alia litera balliatus per dictum Arch. dicto Rob. et Roberto G. heredi ejus apparenti

conjunctim et divisim facta, de terris dicti Arch., jacen. infra vic. Forfar et regalitatem de Kerymur, de eadem data:—NECNON alia litera super potestate Justiciarie de regalitate de Kerymur, de predicta data:—Qualibet litera post datam ejusdem pro 15 annis duratura:—SALVIS regi juribus et servitiis, &c., ante ipsam confirmationem debitis. x. 46.

1560. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie, et dom. Dougless,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit consang. suo ROBERTO GRAME de Fintre, heredibus ejus et assignatis,—terras dominicales de le Manis de Strathichern-comitis, vic. Forfar, infra regalitatem de Kerymwr;—quas idem Rob. resignavit:—REDDEND. dicto Arch. 12 lib., et capellano altaris S. Crucis infra ecclesiam parochialem de Dundee 2 merc., et priori de Rostinot annuum redditum debitum et consuetum:—TEST. Joh. Maxwell de Maldisle milite, David Ogilwy de eodem, Joh. Muncreff de eodem, D. Joh. Frissail preposito de Abirnethy, M. Hugone Dowgles, Wil. Dowgles canonico ecclesie collegiate de Abirnethy, Hen. Barry rectore de Cullasce, et David Wedderburn scutifero:—Apud manerium de Abirnethy, 7 Aug., 1476]:—NECNON aliam cartam dicti Arch.,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit eidem Roberto Grame de Fintre, heredibus ejus et assignatis,—terras de le Owtfeld de le Kyrtown de Kerymwr, in regalitate de Kerymwr, vic. Forfar:—REDDEND. dicto comiti 13 sol. 4 den. nomine feodifirme;—et FACIEND. unam sectam in curia capitali apud le Kirktown de Kerymwr proxime post festum Pasche:—RESERVATIS 2 acris dictarum terrarum maro dicti comitis:—TEST., &c. (*ut supra*):—NECNON aliam cartam dicti Arch.,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit eidem Roberto Grame de Fyntre, heredibus ejus et assignatis,—terras de Inchbrachyn, Inchmyll, Glennowik, Ballnaboith, Daldiwo, Pettaride, cum molendino de Kerymwr et terra eidem adjacente, infra

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

vic. Forfar, et regalitatem de Kerymwr:—**REDDEND.** unum denarium nomine albe firme:—**TEST.**, &c. (*ut supra*):—**NECNON** aliam cartam dicti Arch.,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit eidem Roberto Graham de Fintre, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 15 merc. de illis 18 merc. ann. redd. de terris ejus dominicalibus de le Manis Straithichen-comitis, vic. Forfar, in regalitate de Kerymwr:—**REDDEND.** unum denarium nomine albe firme:—**TEST.** Joh. Carmychell de Balmathe, Pat. Maxwell armigero, D. Joh. Freser preposito ecclesie collegiate de Abirnethy, D. Jac. Boide vicario ecclesie de Douglas, et Dav. Fresel:—Apud castrum de Temptallowne, 20 Dec., 1477]:—**NECNON** aliam cartam dicti Arch.,—[qua vendidit et alienavit eidem Roberto Grahame de Fintre, heredibus ejus et assignatis,—terras Foreste de Glenprossun, et terras de Dalniche, et terras de Belloch, vic. Forfare, in baronia et regalitate de Kerymure:—**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme:—Apud manerium de Abirnethy, 23 Sep., 1477]:—**SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** 105. 121. 123. 124. 114. 92. 71. 97. 115. 122. 116. 99. 144. 58. 126. x. 81.

**1561.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

**REX** confirmavit cartam quondam Alexandri de Ogilvy, vicecomitis de Forfare, et domini de Uchtirhous,—[qua concessit quondam WILLELMODE FENTON, et MATILDE RAMSAY sponse ejus,—terras de Balkery cum molendino earundem, in baronia de Essy, vic. Forfar;—quas quondam Matilda de Ramsay soror dicti Alex. O. in ejus viduitate, cum consensu amicorum ejus propinquorum, resignavit:—**TENEND.** dictis Wil. et Matilde ejus sponse, et eorum diutius viventi, et heredibus inter ipsos procreatis:—**REDDEND.** unum denarium argenti:—**TEST.** D. David Lindesay dom. de Glenesk, D. Alex. de Lindesay dom. de Baltrody, militibus, Wil. de Fenton dom.

ejusdem, Walt. de Moravia, Duncano de Lichtoun:—Apud Uchtirhous, 21 Aug., 1488 (? 1478): **SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** *ut in carta* 1562. x. 86.

**1562.** Apud Edinburgh, 14 Mar.

**REX** confirmavit cartam Elizabeth Stewart, et Isabelle Stewart sponse Thome S. de Mynto, filiarum et heredum portionariorum quondam Walt. S. de Arthurle, militis,—[qua concesserunt GILBERTO LE GRAHAME de Auchincloch, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus consilio et auxilio, &c.,—terras de Auldmarroch, in comitatu de Levenax, vic. Dumbertane:—**TENEND.** a dictis Eliz. et Isab. de rege:—**TEST.** Adam Wallace de Crago, David Blar de Adamtoun, Tho. Stewart, And. Rind, et David Hall:—Apud Edinburgh, 12 Mar., 1482]:—**SALVIS** regi wardis, &c.:—**TEST.** 105. 121. 123. 124. 114. 92. 71. 122. 116. 115. 144. 58. x. 85.

**1563.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

**REX**, in tempore Parliamenti, considerans gratuita et fidelia servitia sibi per familiarem servitorem suum ANDREAM WOD comorantem in Leith, tam per terram quam per mare, in pace et in guerra impensa in regno Scotie et extra idem, et signanter contra inimicos suos Anglie, et dampna per ipsum Andream inde sustenta, ejus personam gravibus vite exponendo periculis,—concessit et ad feodifirmam dimisit dicto Andree et heredibus ejus,—terras et villam de Largo, vic. Fiffe;—quas tunc idem And. de rege habuit sibi et suis assignatis pro terminis 19 annorum, ut literis regis sub secreto sigillo continetur:—**TENEND.** in feodifirma et hereditate imperpetuum:—**REDDEND.** 10 lib. 13 sol. 4 den., ac unam celdram ac 10 bollas frumenti, 2 celdras et 2 bollas ordeï, 5 celdras avenarum, 12 aucas et 18 volucres vulgariter *pultre*, nomine feodifirme:—**TEST.** 105. 121. 124. 129. 114. 92. 71. 11. 113. 116. 122. 130. 14. 99. 144. 58. 126. x. 87.

## ANNO DOMINI 1483. ANNO REGNI 23.

1564. Apud Edinburgh, 29 April.

REX concessit COLINO COMITI DE ERGILE, cancellario, et heredibus ejus,—pro ejus fideli et gratuito servitio,—terras de Mekill-Pinkartoun et Litill-Pinkartoun, in baronia de Dunbar, infra constabulariam de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que ad manus regis devenerunt ratione forisfacture

Alexandri olim ducis Albanie, comitis Marchie, &c.;—et quas, pro singulari favore quem gessit erga eundem Colinum, in unam liberam baroniam de Pinkartoun rex univit et incorporavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Edinburgh, apud Hadingtoun:—TEST. *ut in carta* 1608. xi. 10.

## ANNO REGNI 24. ANNO DOMINI 1483.

1565. Apud Edinburgh, 6 Sep.

REX concessit familiari armigero camere sue, JOHANNI RAMSAY, heredibus ejus et assignatis,—pro singulari favore quem gessit erga eundem,—totas terras et annuos redditus cum pertinentiis que et qui quondam Alexandro Kennedy de Irwell pertinuerunt, et tunc ad manus regis legitime devenerant ratione bastardie dicti quondam Alex.:—TENEND. de dominis superioribus earundem:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136.

xi. 11.

terrarum domini de Bothvile, infra villam de Bothvile, ex parte australi ejusdem, vic. Lanark;—que terre tunc occupabantur sub dicto Stephano per Joh. Baxtar, Jac. Raa, et diversos alios tenentes;—et quas terras dictus Stephanus de rege per literas regias sub magno sigillo prius libere habuit pro toto tempore vite:—TENEND. de rege in feodo imperpetuum:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. Lanark, unacum wardis, &c., cum contigerint:—TEST. 105. 133. 137. 113. 99. 144. 58. 136.

xi. 69.

1566. Apud Edinburgh . . . . .

REX pro singulari amore, favore et affectione quos et quam habuit erga eosdem, et pro eorum gratuitis servitiis, &c., ex avisamento concilii sui,—concessit preposito, ballivis, consulibus, et communitati BURGI DE ABIRDENE, et eorum successoribus libertatem ejusdem burgi habentibus,—ut ipsi liberi et quitti essent de solutione customarum salmonum de dicto burgo exeuntium et captorum in aquis de Done et Dee, eisdem liberis burgensibus pertinen.;—exceptis regi et successoribus suis custumis salmonum per extraneos et ligeos libertatem ejusdem burgi non habentibus:—TEST. *ut in carta* 1565.

xi. 12.

1568. Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX, ad instantiam et specialem requestam consortis sue Margarete regine Scotie, et pro singulari favore quem gessit erga familiarem servitorem suum Robertum Colvile, dicte regine senescallum, et pro longo, fideli, et gratuito servitio regi, regine ac filio suo principi Scotie impenso,—concessit et ad feodifirmam dimisit dicto ROBERTO COLVILE, et MARGARETE LOGAN ejus sponse,—terras de le Hiltoun, in baronia de Tulicultre, vic. Clakmanan;—quas dicti Rob. et Merg. tunc habuerunt in assedatione pro terminis 19 annorum:—TENEND. dictis Rob. et Merg. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, in feodifirma et hereditate imperpetuum:—REDDEND. 3 lib. 13 sol. 4 den., et 6 bollas brassii, nomine

1567. Apud Edinburgh, 27 Sep.

REX concessit familiari armigero suo STEPHANO LOKART et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—20 meretas

feodifirme:—TEST. 105. 133. 137. 113. 99.  
144. 58. 136. x. 89.

**1569.** Apud Edinburgh, 17 Dec.  
REX confirmavit JACOBO RUTHIR-  
FURDE de eodem et MARGARETE  
ERSKIN ejussponse—20 libratasterrarum  
de terris de Swynside, in baronia de  
Hownome, vic. Roxburgh;—quas idem  
Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et  
Merg. et eorum alteri diutius viventi, in  
conjuncta infeodatione, et heredibus inter  
ipsos legitime procreatis, quibus deficienti-  
bus, legitimis et propinquioribus heredibus  
dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *utin carta*  
1575. xi. 39.

**1570.** Apud Edinburgh, 21 Dec.  
REX concessit JOHANNI KYNNERE,  
filio et heredi apparenti David K. de eodem,  
—terras baronie de Kynner, vic. Fiffe;—  
quas dictus Dav. resignavit:—TENEND.  
dicto Joh. et heredibus ejus secundum  
formam antique infeodationis super pre-  
decessoribus confecte, de rege in feodo:—  
RESERVATIS libero tenemento dicte baronie  
dicto Dav., unacum superioritate tenentium  
et tenandrium ejusdem, ac rationabili tertia  
parte ejus sponse cum contigerit:—TEST.  
*ut in carta* 1575. xi. 40.

**1571.** Apud Edinburgh, 10 Jan.  
REX concessit familiari armigero camere  
sue JOHANNI HUME, filio et heredi  
apparenti Georgei H. de Eytoun,—terras  
cotagias de Duns, in comitatu Merchie, vic.  
Berwic, tunc extendentes in firma ad 12 lib.;  
—que terre ad regem devenerunt ratione  
forisfacture Alexandri olim ducis Albanie,  
et comitis Merchie:—TENEND. dicto Joh.,  
et heredibus ejus masculis de corpore ejus  
legitime procreatis, quibus deficientibus,  
heredibus ejus quibuscunque:—REDDEND.  
tres sectas ad tria placita capitalia curiarum  
vic. Berwic, ac wardam et relevium cum  
contigerit:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134.  
113. 99. 135. 58. 136. xi. 79.

**1572.** Apud Edinburgh, 11 Jan.  
REX concessit familiari suo ALEX-  
ANDRO HUME de eodem, et heredibus  
ejus,—pro singulari favore quem gessit

erga eundem, et pro ejus fideli et gratuito  
servitio, — terras de Chernside, cum jure  
patronatus, advocacione et donatione ecclesie  
earundem, vic. Berwic;—quequidem ad  
manus regis devenerunt ratione forisfacture  
Alex. olim ducis Albanie, comitis Merchie,  
de Mar et Garviauch:—FACIEND. tres  
sectas curie ad tria placita capitalia vic.  
Berwic, ac wardas, relevia et maritagia  
cum contigerint:—TEST. 105. 133. 114.  
113. 144. 58. 136. xi. 61.

**1573.** Apud. . . . .  
REX confirmavit cartam Alexandri ducis  
Albanie comitis Marchie, de Mar et Gar-  
viauch, dom. vallis Anandie et Mannie,  
magni admiralli Scotie, gardiani marchi-  
arum Scotie, &c.,—[qua concessit armigero  
suo WILLELMO KER, et heredibus ejus,  
—terras de Mersyntoun, infra comitatum  
Marchie, vic. Berwic,—pro ejus fideli ser-  
vitio:—REDDEND. unum denarium argenti  
nomine albe firme:—TEST. Jac. Stewart  
comite Buchanie et dom. de Uchtirhous,  
Wil. dom. Creichtoun, Jac. dom. Boid, D.  
Joh. Douglas, milite, Magistro (de) Mor-  
toun, Joh. Liddale, Joh. Montgomery de  
Thorntoun, Rob. Ross, Pet. Murray, Wil.  
Lindesay, David Lindesay:—Apud cas-  
trum de Dunbar, 21 Feb., 1482]. . . . .  
. . . . . (*vetere desunt*). . . . .  
xi. 62.

**1574.** Apud Edinburgh, 29 Jan.  
REX—tanquam gubernator filii primo-  
geniti sui Jacobi ducis de Rothessay, &c.,  
senescalli Scotie, — confirmavit cartam  
Elizabeth Stewart domine de Parke,—[qua,  
in viduitate sua, concessit WILLELMO  
CUNYNGHAME de Craganys, — terras  
de Perthik et Arthurle, in baronia de Ren-  
frew, vic. ejusdem,—pro ejus auxiliis, con-  
siliis, &c.:—TENEND. dicto Wil. et  
heredibus legitimis sive prolibus per ipsum  
Wil. quibuscunque super dictam Eliz.  
procreandis, quibus deficientibus, rever-  
suras dicte Eliz. et heredibus suis legitimis  
quibuscunque, de domino senescallo Scotie  
in feodo:—REDDEND. annuatim dicto  
senescallo 5 merc. nomine feodifirme, et  
unum denarium argenti nomine albe firme:  
—TEST. Luca Flemyn de Kilmacolm, Rob.

Houston, D. Rob. Fallofden capellano, Joh. Glen, Joh. Cunynghame, Tho. Smyth:—Apud le Parke, 4 Nov., 1483];—*SALVIS* senescallo wardis, &c.:—*TEST. ut in carta* 1611.

xi. 46.

1575. Apud Edinburgh, 7 Feb.

*REX*,—quia per decretum dominorum auditorum ad causas et querelas audiendas electorum in Parlamento ultimo tento apud Edinburgh, 6 Oct. 1483, Willelmus dom. Creichtoun summam 540 merc. et ultra, pro certis bonis a quondam Wil. dom. Borthwik et ejus tenentibus terrarum ejus de Litill Prestoun per eundem Wil. dom. C. et complices suos spoliatis, persolvere tenebatur;—et dicto Wil. dom. C. in bonis mobilibus distringibili pro summa predicta non existente, vicecomes de Edinburgh terras de Litol Lochquhorwart cum antiquis bondis, divisis et pertinentiis earundem, viz. le Halkbraa, et le Parke, ad torrentem sub castro de Creichtoun, dicto Wil. dom. C. pertinentes, pro dicta summa appreciari fecit,—que appreciate fuerunt valere 27 mercas in anno,—et dictus quondam Wil. dom. B. virtute Acti Parl. eas acquisivit;—igitur, tanquam dominus superior, concessit familiari militi suo D. WILLELMO BORTHWIK filio et heredi dicti quondam Wil. dom. B., heredibus ejus et assignatis,—predictas terras de Litol Lochquhorwart, &c., ipsum in tenentem earundem recipiend.:—et voluit rex quod dictus Wil. dom. C. et heredes sui haberent regressum quancumque persolverint dicto D. Wil. B. militi vel heredibus ejus aut assignatis, dictam summam 540 merc., infra septennium, &c.:—*TEST.* 105. 131. 132. 133. 134. 113. 135. 58. 136.

xi. 34.

1576. Apud Edinburgh, 19 Feb.

*REX* confirmavit familiari armigero suo hospiti ALEXANDRO CUNYNGHAM de Polmas, et heredibus ejus quibuscunque,—terras, piscationes, et annuos redditus infrascriptos, viz. terras de Polmais-Merschiale, Polmais-Sinclare, terras de Auchinbowy, quarterium terrarum de Levlandis, quarterium terrarum de Erthbeg, 7 bovas cum dimedia

terrarum de Erthmalar cum *le Brevlandis* earundem, 4 bovas terrarum de Polknafe, 3 bovas terrarum de Powfoulis, cum quarterio terrarum de Slamanain, advocacione ecclesie de Slamanain alternatim cum vacare contigerit, unam bovatom terre de terris Aularum de Erth, vic. Striveling; piscationes duarum coblarum super aquam de Forth, cum duabus primis liberis exeuntis super superius sive caput dicte aque de Forth; unacum annuo reddito 5 lib. de terris duarum terrarum de Polmais-Merschail ipsi Alex. et Domino Levinstoun pertinent., infra dictum vic.; tertiam partem terrarum de Glen, tertiam partem terrarum de Eschelis et Spittalefeld, vic. Peblis; sextam partem terrarum de Cleghorn, cum sexta parte molendini ejusdem, vic. Lanark; terras de Boithaldy, sextam partem terrarum de Ardargy, binam partem terrarum de Ovir-Auchinlesky, infra senescallatum de Straithern, vic. Perth; sextam partem terrarum de Elchquhok et Ballabraham, sextam partem terrarum de Inchemertin, Cragdaly, Straithardill, Sulzery, et Kynnarde, super aquam de Taya, vic. Perth; tertiam partem terrarum de Balmowto, sextam partem terrarum de Petconnoquhy, West Wemis, et Bagtoun, vic. Fyffe;—quas idem Alex. personaliter resignavit;—et quas rex, pro singulari favore quem gessit erga eundem, in unam liberam baroniam de Polmais-Cunynghame univit et incorporavit:—Insuper rex commutavit servitia dictarum terrarum, &c. viz.—*REDDEND.* pro terris de Polmais-Merschiale, Polmais-Sinclar, Auchinbowy, quart. de Levlandis, dictis piscariis de duabus le coblis, ann. redd. 5 lib., sexta parte de Cleghorn et molendini ejusdem, terris de Ardargy, duabus partibus de Ovir-Auchinlosky, sexta parte de Inchmertin et Cragdaly et Kynnard, unum denarium argenti, nomine albe firme;—et pro omnibus reliquis terris, unam sectam ad tria placita capitalia vic. Striveling, cum wardis, &c.:—*TEST.* 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136.

xi. 14.

1577. Apud Edinburgh, 20 Feb.

*REX*—buia per decretum dominorum

concilii sui apud Edinburgh in Pretorio ejusdem 12 Feb. 1483, Willelmus dom. Creichtoun summam 800 lib. auri cum cathena auri ponderis 6 unciarum et trium quarteriorum uncie, per eundem Wil. spoliata, Jonete Napar, Joh. Ramsay de Bothveile armigero regis, et Joh. Wilson, marito dicte Jonete, persolvere tenebatur; —et dicto Wil. in bonis mobilibus distringibili non existente pro summa et cathena predictis, vicecomes de Edinburgh terras de Turnydikis, dicto Wil. pertinen., appreciari fecit,—que appreciate fuerunt valere 40 lib. in anno,—et idem vicecomes virtute Acti Parl. super debito confecti dictas terras pro summa appreciata vendere optulit, quas dicta Joneta Naper sponsa dicti Joh. Wilson acquisivit;—igitur, tanquam dominus superior, concessit dicte JONETE NAPAR, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras de Turnydikis, vic. Edinburgh:—Et rex voluit quod dictus Wil. dom. C. et ejus heredes haberent regressum ad dictas terras quancumque persolverint dictam summam dicte Jonete, &c. infra septennium, &c.:—TEST. *ut in carta* xi. 13.

1578. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX confirmavit ANDREE ANSTRUTHIR et CRISTIANE SPENS ejus sponse —dimedietatem terrarum de Anstruthir cum molendino, vic. Fiffe;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et Cris. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti And. quibuscumque:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 41.

1579. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX, tanquam tutor filii sui primogeniti Jacobi, ducis de Rothsay, &c., confirmavit cartam Roberti Craufurd de Auchinnames, —[qua concessit filio suo JACOBO CRAUFURD —pro filiali affectione et singulari favore quos habuit erga ipsum,—terras de Auchinnames, vic. Renfrew, unacum advocacione et donacione capellanie S. Katrine infra parochiam de Kilbrachane; necnon terras de Quhitside, cum tenentibus et

tenandriis earundem, infra balliam de Cunyngham, vic. Are:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Henrico C. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto C. fratri germano dictorum Jac. et Hen. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., reversuras dicto Rob. C. patri et heredibus suis propinquieribus et legitimis quibuscumque, a dicto Rob. patre de dicto duce de Rothsay:—RESERVATIS dicto Rob. patri libero tenemento, et Mariote Houstoun sue sponse, seu cuicumque alteri conjugii sue, rationabili tertia cum contigerit:—TEST. Alex. dom. Kilmaueris, Tho. Sympell de Elliotston, Jac. Campbell filio et herede apparente Joh. C. de Loudoun militis, Rob. Mur de Polkelli, Alex. Cunyngham et Edwardo Cunyngham filiis dicti dom. de Kilmaueris:—Apud Edinburgh, 23 Feb., 1483]:—TEST. 105. 133. 71. 138. 113. 122. 144. 58. 126. xi. 63.

1580. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Alexandri Lothrisk de eodem,—[qua, cum consensu Mergarete sponse sue, concessit PATRICIO LINDESAY de Kirkforthir, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consiliis, &c.,—annuum redditum 20 lib., de terris de Westir-Lothrisk, vic. Fyfe:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. David Lindesay preposito de Cupro, D. And. Williamsoun capellano, Duncano Buklaw, et Wil. Husband;—cum secreto sigillo burgi de Cupro per dictam Merg. in publica curia dicti burgi procurato:—Apud Lothrisk, 10 Nov., 1478]. . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt*) . . . . .  
 xi. 64.

1581. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX confirmavit ALANO KYNNARDE de eodem, et JONETE KEITH ejus sponse, —terras baronie de Kynnarde, vic. Perth; ac dimedietatem terrarum baronie de Nauchtane, cum tenentibus, &c., earundem, unacum passagio de le Fery et Sey-myllis, et piscaria ejusdem, vic. Fiffe;—quas idem Alanus resignavit:—TENEND. dictis Alano et Jonete, et eorum alteri diutius viventi in

conjuncta infeodatione, quibus deficientibus, Andree K. filio et heredi apparenti Thome K., ac nepoti dicti Alani, ac heredibus legitimis et propinquieribus dicti And., quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus ipsius Alani quibuscunque :—TEST. 105. 139. 140. 141. 133. 134. 71. 113. 99. 102. 144. 58. 136.

xiii. 589.

**1582.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX concessit servitori et clavigero suo, JOHANNI SCRIMGEOUR, et heredibus ejus masculis,—pro fideliservitio progenitori regis et regi impenso,—officium Clavigeri et Serjandi Armorum, unacum terris de le Myris de Uchtirmukty, vic. Fyffe; —quas dictus Joh. tunc habuit pro feodo de rege, pro toto tempore vite sue :—TEST. 105. 133. 134. 138. 113. 144. 58. 136.

xi. 65.

**1583.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam Margarete Panyter de Rind,—[qua, in sua viduitate, concessit filio suo WALTERO OGILVY—terras de Foulartoun, Ennene, Kinnarde, Litol-Carcary, et Crago, vic. Forfar; necnon annum redditum 2 mercarum de terris de Ardo, et 14 den. ann. redd. de terris de Balnamone infra dictum vic.,—pro ejus gratuitis benevolentis et servitiis, &c.:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte Margarete quibuscunque, a dicta Merg. de rege :—RESERVATO dicte Merg. libero tenemento dictarum terrarum et ann. redd :—TEST. Joh. Stratoun, Duncano Stronoch, Waltero Cant, et David Logy, burgen. de Montros, M. Pat. Stratoun, D. Walt. Clerlie, et M. Geo. Striveling de Breky, notariis publicis :—

Apud Montros, 10 Feb., 1483] :—TEST. *ut in carta* 1582. xi. 66.

**1584.** Apud Edinburgh, 16 Mar.

REX confirmavit cartam Andree Ramsay de Balmonth ac domini portionarii de Burnturk,—[qua concessit filio et heredi apparenti suo JOHANNI RAMSAY, filio primogenito quondam Joh. R. primogeniti dicti And., heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Burnturk, vic. Fyff,—pro ejus consiliis et auxiliis, &c. :—TENEND. de rege :—REDDEND. unum denarium, nomine albe firme :—RESERVATIS dicto And. libero tenemento earundem, et rationabili tertia sponse sue si contigerit :—TEST. David Boiswell de Balmouto, David Boiswell de Glasmont, And. Murray, And. Arnot, Walt. Arnot, Wil. Hay, D. Dav. Kingorne capellano, et Dav. Wricht notario publico :—Apud Balmouto, 27 Feb., 1483] :—NECNON aliam cartam dicti Andree Ramsay de Balmonth,—[qua concessit dicto Johanni Ramsay, heredibus ejus et assignatis,—terras de Balmonth, vic. Fyffe,—pro ejus consiliis et auxiliis, &c. :—TENEND. de rege :—REDDEND. regi 5 sol. nomine albe firme :—RESERVATO libero tenemento dicto Andree, et rationabili tertia sponse sue, si contigerit :—TEST., &c., *ut supra*] :—TEST. 105. 11. 134. 113. 142. 138. 135. 58. 136. xi. 68.

**1585.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX concessit ALEXANDRO MONYPENNY filio et heredi apparenti Willelmi dom. M., et heredibus ejus,—terras de Luchris-Monypenny, vic. Fyffe; terras de Corscrachane, infra senesc. de Kirkcudbrich; ac terras de Ardony, vic. Forfar; —quas dictus Wil. resignavit :—TEST. *ut in carta* 1582. xi. 67.

ANNO DOMINI 1484. ANNO REGNI 24.

**1586.** Apud Edinburgh, 7 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Archibaldi comitis Angusie et domini Douglas,—[qua—pro salute animarum regis, regine, Elizabeth sponse sue, Wil. Purde capellani, &c.—concessit in

puram elemosinam uni capellano divina celebraturo ad altare Beate Marie Virginis in ECCLESIA PAROCHIALI BEATE BRIGIDE DE DOUGLAS, ex parte boreali ejusdem,—duas bovatas terrarum in le Scrogtoun, viz. unam bovatom quam

quondam And. Smyth habuit ad firmam de dom. de Douglas, et quam tunc D. Wil Purde occupabat, cum domibus, ortis, &c., et aliam bovatom quam tunc Joh. Diksone inhabitabat, in dominio de Douglas, vic. Lanark:—TEST. Joh. Symontoun de eodem, Rob. Inglis, Geo. Inglis, Jac. Inglis, Gilb. Geddes, Joh. Clerk:—Apud castrum de Douglas, 7 Mar., 1483]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1584. xi. 69.

1587. Apud Edinburgh, 3 Jun.  
 REX concessit armigero suo ARCHIBALDO CARUTHERIS de Mousfald, et heredibus ejus,—terras de Raffulgil, continentes 20 sol. antiqui extentus, in dominio de Ananderdale, vic. Drumfres;—quas Herbertus Grymes resignavit:—TEST. *ut in carta* 1611. xi. 45.

1588. Apud Edinburgh, 9 Jul.  
 REX concessit HERBERTO JOHNSTOUN, filio et heredi quondam Herberti J., et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio facto contra veteres regis inimicos Anglie, et pro resistentia rebellium et proditorum regis, in regno Anglie existentium,—terras de Nese et Glenneybank, extenden. ad 3 mercas; terras de Dalerome et Cragchelis, extend. ad 3 merc.; terras de duobus Glenkillis, extend. ad 6 merc.; ac terras de Holehous, et le Dere, extend. ad 3 merc., in baronia de Kirkmichell, vic. Drumfres; ac etiam principale molenidinum dicte baronie de Kirkmichell, unacum officio balliatus ejusdem baronie;—tunc regi pertinen. ratione forisfacture Willelmi olim dom. Crechtoun:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. de Drumfres, ac wardas, &c., cum contigerint:—TEST. *ut in carta* 1592. xi. 72.

1589. Apud Edinburgh, 24 Jul.  
 REX confirmavit cartam Stephani Nesbit domini certarum terrarum ville de Mording-

toun,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI RAMSAY, heredibus ejus et assignatis,—tres terras husbandrias in villa de Mordingtoun, vic. Bervic;—aliis tribus terris husbandriis et una acra dictarum terrarum reservatis pro servitio inde faciendo domino superiori earundem:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Rob. Ramsay de Cokpen, Alex. Hog, Joh. Ramsay, Rob. Ramsay, Wil. Herwere, David Barbour, D. Tho. Colly, et Pet. Merche, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 18 Jun., 1484]:—TEST. *ut in carta* 1678. x. 101.

1590. Apud Edinburgh, 25 Jul.  
 REX—quia exigit reipublice salus, et vis rationis expostulat, ut hii qui regni commodis profuerunt et rei militaris operibus bellicque contra hostes victoria triumpharunt, claris tollantur honoribus et pro meritis remunerationes et premia dignissima consequantur, — eapropter concessit familiari suo THOME CARUTHERIS et heredibus ejus quibuscunque—pro ejus fideli servitio regi prius ac novissime impenso in regni defensione in bello et conflictu contra Alexandrum Stewart, Jacobum Douglas militem, et alios regni sui rebelles, et veteres Anglie hostes, qui regnum hostilibus armis invaserant, et pro ejus fideli servitio regi, &c., in futurum impendendo, —terras de Corry, cum donatione ecclesie Beate Marie de Corry, infra dominium de Anandirdale, vic. Drumfres; ac omnes alias terras, redditus, et possessiones ubicunque infra regnum existen., qui Georgeo Corry, olim de eodem, tunc feloni et proditori pertinebant, in manibus regis existen. ratione eschaete et felonie, secundum regni jura, ex eo quod dictus Geo. ad dictos rebelles convolvavit, et contra regis ligios in acie demicavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 105. 133. 137. 113. 138. 115. 144. 58. 136.

xi. 70.

## ANNO REGNI 25. ANNO DOMINI 1484.

1591. Apud Edinburgh, 4 Aug.

REX confirmavit JOHANNI WILSONE, burgensi de Edinburgh, et JONETE NAPERE, ejus sponse,—terras de Turnydikis, in baronia de Creichtoun, vic. Edinburgh; ac terram arabilem et croftam ex parte australia burgi de Edinburgh prope ecclesiam B. V. M. de Campo, ex parte occidentali ejusdem ecclesie, inter terram sive ortum Wil. Dunsiar ex parte orientali, et communem vicum qui ducit ad austrum ex parte occidentali, ac terram sive croftam M. Nicolai Towris in territorio de Dalry ex parte australi, et terras sive ortus diversorum conburgensium prefati burgi ex parte boreali; ac etiam tenementum terre ante et retro cum cauda, infra dictum burgum prope montem Castri ex parte australi vici regii, inter terram Joh. Elmer ex parte orientali, et terram quondam Jac. Barcar, ex parte occidentali;—quas eadem Joneta resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte Jonete de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Johanni Ramsay de Bothvill et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Henrico Rend burgen. de Edinburgh, et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicte Jonete quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1612.

xi. 5.

1592. Apud Edinburgh, 5 Aug.

REX—tanquam tutor filii sui primogeniti Jacobi ducis de Rothsay, &c., senescalli Scotie—confirmavit cartam Willelmi Davidsons de Snotgers,—[qua concessit THOME SMAL de Achinche, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus auxiliis et beneficiis—terras de Snotgers, jacentes secus litus aque de Gernok, infra vic. Are et balliam de Cunynghame:—REDDEND. unam rosam, nomine albe firme:—TEST. David

Blare de Adamton, D. Nich. Inglis capellano, et Joh. Rede:—Apud Irwin, 18 Apr., 1479]:—TEST. 105. 133. 113. 138. 115. 122. 135. 58. 136. xi. 71.

1593. Apud Edinburgh, 7 Aug.

REX concessit familiari suo WALTERO KER de Cesfurd, et heredibus ejus,—pro singulari favore quem gessit erga eundem, et pro ejus fideli et gratuito servitio,—20 mercatas terrarum de Cavertoun, in dominio ejusdem, vic. Roxburgh;—que regi devenerunt ratione forisfacture quondam Roberti dom. Boyd:—REDDEND. 13 sol. 4 den. pro castri warda et nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1599.

xi. 2.

1594.<sup>1</sup> Apud . . . . . 10 Aug.

REX dedit cartam confirmationis sub magno sigillo EDUARDO CRECHTOUN, —pro ejus fideli et gratuito servitio per ipsum exhibito in defensione regni, et resistentia rebellium et proditorum regis, viz, Alex. Stewart, Jac. Douglas militis, ac aliorum rebellium, et veterum Anglie hostium, in bello contra eosdem super occidentales marchias commisso, super tribus cartis dicto Edwardo factis, viz.—una carta facta—per quondam Rob. Creichtoun de Sanquhar militem, patrem dicti Edw.—de terris de Kirkpatrick, vic. Drumfres:—NECNON altera carta confirmationis facta per Alex. dom. Kilmaueris super illis carta et donatione eidem Edwardo factis per Joh. Dalrimpill de Laucht,—de 10 lib. terrarum nuncupatarum Clowingalpacht, Stanecastell, et Bellebeth, in baronia de Glencarne, vic. Drumfres:—NECNON tertia carta facta per Arch. comitem Angusie, dom. Douglas,—de terris de Hertwod, vic. Lanark:—NECNON REX dedit alteram cartam confirmationis sub magno sigillo super duabus cartis prefato Edwardo factis,—una viz, per Wil. olim dom. Crechtoun—de 6 merc. terrarum

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

de Uvirtoun de Kirkton, de 6 merc. terrarum de Nethirtoun de Kirkton, et de 40 sol. terrarum de Quhitwollin, in tenemento de Drivisdale, in senesc. de Annanderdale, vic. Drumfres:—Necnon alia carta per eundem Wil. olim dom. Crechtoun eidem Edw. facta,—de annuo reddito 20 lib. de terris de Dalfebill et le Garvaldis, ac etiam de molendinis earundem, vic. Drumfres;—ratificando et confirmando dictas quinque cartas ac donationes non obstante quocunque jure aut clameo que ipse rex aut successores sui in prenomatis terris et ann. redd. occasione et vigore processus forisfacture in regis plano Parlamento super predicto Wil. olim dom. Crechtoun pro ejus proditoriis ante ipsam presentem confirmationem debite deducti habuerunt seu habere poterint quovismodo in futurum:—SALVIS regi wardis, &c., ante dictam forisfacturam debitis.

xi. 78.

1595. Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX confirmavit WILLELMO MAKGEE de Pluntoun—terras de Pluntoun-M'Gee, terras de Craglunzane et Barley, cum molendinis de Pluntoun et Barley, infra dominium Galliwidie, senesc. Kirkeudbright;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto M'Gee, fratri germano ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro M'Gee, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree M'Gee, fratri germano dicti Gilb. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto M'Gee filio dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis legitimis et propinrioribus dicti Wil. de Pluntoun quibuscunque arma et cognomen ejus gerentibus et habentibus, de rege in feodo:—TEST. 105. 133. 138. 113. 115. 122. 144. 58. 136.

xi. 73.

1596. Apud . . . . .

REX ad manum mortuam confirmavit cartam per Joh. Davidstone, Ric. Spittale,

et David Scot, ballivos, Wil. Broun, Joh. Story, Tho. Broun, Joh. Scot, et Wil. Bardy, consulesburgi de Inverkeithin factam,—[qua,—cum consensu executorum Joh. Blakburn conburgensis dicti burgi, et Jonete ejus sponse, et tutorum et gubernatorum Wil. Blakburn nepotis quondam Joh. ac filii et heredis quondam Wil. Blakburn, filii et heredis dicti quondam Joh., pro salute animarum Jac. II. regis, Marie regine ejus consortis, &c.,—concesserunt, in puram elemosinam, uni capellano divina celebrato annuatim ad altare S. Crucis in ECCLESIA PAROCHIALI BURGII DE INVERKEITHIN ex parte boreali ejusdem,—annuum redditum 10 merc. de terris de Dargraw, pertinentibus Johanni Drommond de Cargill, in baronia de Kincardin, vic. Perth:—TEST. Joh. Spittale de Luchate, Alex. Scot, D. Joh. Cant capellano, D. Rob. Wait, Joh. Forest, Joh. Bass, et Tho. Stewart;—cum sigillo communi dicti burgi:—Apud Inverkeithing, 20 Aug., 1484]. . . . . (*cetera desunt*).

xi. 74.

1597.<sup>1</sup> Apud . . . . . 20 Aug.

REX dedit cartam confirmationis sub magno sigillo ROBERTO CRECHTOUN de Sanquhare, pro ejus fidei servitio, per ipsum exhibito in defensione regni et resistentia rebellium et proditorum regis, viz. Alex. Stewart et Jac. Douglas militis, &c. (*ut in carta 1594*),—de duabus cartis tallie factis per Jac. II. regem Scotorum quondam Roberto Crechtoun de Sanquhar militi et heredibus ejus masculis;—una de officio vicecomitis de Drumfres cum omnibus ejus feodis, &c., et altera de baronia de Sanquhare, vic. Drumfres;—ratificando ipsas duas cartas non obstante quacunque revocatione, &c., alias facta.

xi. 77.

1598.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX dedit literam sub magno sigillo ARCHIBALDO DOUGLAS, pro toto tempore vite ejus,—super donatione dime-dietatis terrarum de Cabristoun, vic. Peblis,—pro ejus fidei servitio.

xi. 76.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

1599. Apud Edinburgh, 27 Sep.

REX concessit DAVID COMITI CRAUFURDIE, domino Lindissay—terras de Cokburn et Todrik, vic. Berwic, pro ejus fidei servitio;—quequidem terre fuerunt Alexandri olim ducis Albanie, et tunc regi pertinebant ob forisfacturam ejusdem Alex. :—TENEND. dicto comiti et Margarete Carmichell ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus aut assignatis dicti comitis quibuscunque:—REDDEND. wardam, relevium et maritagium cum contigerint:—TEST. 105. 131. 132. 133. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 1.

1600. Apud Edinburgh, 30 Sep.

REX confirmavit cartam Thome Cant, burgensis de Edinburgh,—[qua concessit filio suo naturali JOHANNI CANT, pro singularibus favore, amore, &c., quos gessit erga ipsum,—orientalem dimedietatem totius terre anterioris tenementi sui, continentem sellarium inferius, botham ejus supra, cameram supra gradum et orientalem dimedietatem superioris solii, ex australi parte vici regii de Edinburgh, inter terram Alex. Twedy et terram quondam Joh. Yhoile :—TENEND. dicto Joh. et prolibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Henrico C. fratri ejus germano et prolibus ejus, &c., quibus deficientibus, reversuram dicto Tho. et heredibus suis legitimis et propinquiorebus quibuscunque, de rege :—REDDEND. regi servitium burgi debitum et consuetum, necnon hospitali B. V. M. in venella vulgariter *Sanct Mary Wynd* et pauperibus inibi existen. 13 sol. 4 den. annuatim :—RESERVATO libero tenemento dicto Tho. :—TEST. Hen. Cant, Tho. Tod, Joh. Fowlare, Stephano Borthwic, Wil. Yong, Joh. Thomsoune, Joh. Duncanesoune, Adam Bell, Gilb. Jamesone serjando;—cum sigillo Joh. Barcare unius ballivorum de Edinburgh sasinam dantis, &c. :—Apud Edinburgh, 25 Sep., 1484] :—NEONON aliam cartam dicti Tho. Cant,—[qua concessit filio suo naturali HENRICO CANT, pro

singularibus favore, amore, &c.,—occidentalem dimedietatem totius terre predicti anterioris tenementi sui:—TENEND. dicto Hen. et prolibus, &c., (*ut supra*), quibus def., Joh. Cant, fratri ejus germano et prolibus, &c. (*ut supra*), quibus def., reversuram dicto Tho. &c. (*ut supra*):—REDDEND. regi et dicto hospitali (*ut supra*):—RESERVATO libero tenemento dicto Tho. :—TEST. &c. (*ut supra*):—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. x. 90. et 91.<sup>1</sup>

1601. Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX dedit et assignavit THOME OGILVY de Clowa, et heredibus ejus,—tres quarterias terrarum de Inschewin, vic. Forfare, per compositionem factam, pro summa 340 merc. tempore appreciationis ejusdem regi persoluta;—que terre fuerunt quondam Walt. Ogilvy de Owres, et appreciate fuerunt per regem pro certis summis pecuniarum per dictum Walt. regi debitis :—TEST. *ut in carta* 1599. xi. 3.

1602. Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX—quia per decretum dominorum auditorum causarum et querelarum electorum in Parlamento tento 18 Feb. 1483, Jacobus de Dunbar de Cumno Elizabeth comitisse de Ross summam 700 merc. per ipsum debitam, et 10 merc. pro dampnis et expensis in prosecutione dicte summe, persolvere tenebatur;—et dicto Jac. in bonis mobilibus distingibili non existente pro summa predicta, vicecomes de Are unam mercatam terrarum de Wellis de Gelt, 2 merc. terr. le Lethanis, unam merc. terr. de Knokluy, unam merc. terrarum de Ruchside, 2 merc. terrarum de Uvirgar(c)lach, 2 merc. terr. de Nethirgarelach, et 2 merc. terr. de Nethirgerreve, antique extente, dicto Jac. pertinen., vic. Are, pro dicta summa appreciari fecit;—quas eadem Eliz. acquisivit;—igitur concessit, tanquam dominus superior, dicte ELIZABETH COMITISSE DE ROSS, heredibus et assignatis ejus,—predictas terras, et ipsam in tenentem earundem recepit;—et rex voluit quod dictus Jac. et heredes ejus

<sup>1</sup> A mistake has been made in numbering the Register; the above is one charter.

haberent liberum regressum ad dictas terras quandocumque persolverint dicte Eliz., &c., 710 merc. infra septennium:—TEST. *ut in carta* 1613. xi. 8.

**1603.** Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX—quia exigit reipublice salus, &c.—(*ut in 1590 ante*)—capropter concessit familiari suo ALEXANDRO KIRKPATRIK et heredibus ejus, pro fideli et animoso servitio regi prius et novissime impenso in regni defensione, super occidentales regni limites, in bello contra Alex. olim ducem Albanie, Jac. Douglace olim comitem de Douglace et alios rebelles, et veteres Anglie hostes qui regnum hostilibus armis invaserunt;—et specialiter pro captione ejusdem Jac. ejusdem belli tempore, ac pro ejus persone regi portatione secundum tenorem Acti Parl. et proclamationis de super facte, proque fideli servitio per eundem Alex. regi, heredibus et successoribus suis in futuro impendendo, et prefato Alex. ad rei memoriam et ad instigand. alios legeos suos fideles temporibus futuris talia servitia perpetrare,—terras ville de Kirkmichell cum le Plewlandis ejusdem, terras de Molin, Raahill, Crunzanetowne, et Monygep, in baronia de Kirkmichell, vic. Drumfreis, extend. annuatim ad 30 lib.; terras de Drifeholme, Bekhous, villam de Drivisdale, Torwod, Belhill, Beltone et Quawis, in senesc. Vallis Andie, vic. Drumfreis, extend. annuatim ad 22 lib.,—in manibus regis existentes ratione forisfacture Willelmi olim dom. Creichtoune et Galvini C. fratris ejus;—ac etiam terras de Lochbrigeame, extend. annuatim ad 20 lib.; et 18 lib. terrarum de Dunse, infra dominium Marchie, vic. Berwic,—in manibus regis existen. ratione forisfacture prefati Alex. Stewart olim ducis Albanie:—REDDEND. wardas, &c., cum contigerint:—et insuper concessit quod rex et successores sui nunquam in contrarium dicte concessionis devenirent, attento fideli animosoque servitio et obsequio quod dictus Alex. in regni et ligeorum subsidium prestitit, hostium et rebellium devic-

tioni et superationi subvenit:—TEST. 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 80.

**1604.**<sup>1</sup> Apud . . . . 8 Oct.

REX dedit cartam confirmationis in majori forma sub magno sigillo, super carta abbatis et conventus Monasterii de Dunfermeling, facta THOME TOD et heredibus ejus,—super terris de Scherefhall, vic. Edinburgh. xi. 75.

**1605.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit Magistro WILLELMO SCOT de Balwery, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Glendovok, cum molendino earundem, vic. Perth;—que fuerunt dicti Wil. hereditarie et Elizabeth de Montereif, ejus sponse, in conjuncta infeodatione, et quas ipsi in manibus regis resignaverunt:—RESERVATO libero tenemento prefatis Wil. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi:—TEST. *ut in carta* 1576. xi. 15.

**1606.** Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX — quia villa de Sanquhare, vic. Drumfreis, ex antiquis temporibus retroactis fuit liber burgum in baronia, et quia carte ejusdem per guerras et alias destructe sunt et combuste,—igitur, ad instantiam et supplicationem Roberti Creichtoune de Sanquhar, vicecomitis de Drumfreis, ac pro ejus fideli gratuitoque servitio—fecit et de novo infeodavit prefatam VILLAM DE SANQUHAR liberum burgum in baronia pro perpetuo, cum omnibus libertatibus, privilegiis, &c.;—et concessit ut haberent crucem et forum perpetualiter die Sabbati singulis ebdomadis, et duas nundinas publicas singulis annis, unam, viz. in festo S. Jacobi Apostoli et aliam in festo Apostolorum Symonis et Jude et per octavas ejusdem:—TEST. *ut in carta* 1576. xi. 16.

**1607.** Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX confirmavit cartam quondam Alex. Ramsay de Dalwolsy militis,—[qua concessit JOHANNI DE BORTHWIK, here-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

dibus ejus vel assignatis, pro ejus servitio—  
 terras de Crukistoun, in dominio de Weddalle  
 et baronia de Dalwolsy, vic. Edinburgh;—  
 quas quondam Robertus Ramsay de Inver-  
 leith resignavit:—**REDDEND.** unum par  
 calcarium alborum et unum denarium  
 argenti, nomine albe firme:—**TEST.** M. Geo.  
 de Borthwik archidiacono Glasguen., D.  
 David Ramsay rectore de Keryntoun, Alex.  
 Ramsay filio primogenito dicti Alex. R.  
 dom. de D., Roberto Ramsay, Geo. de  
 Douglase, Geo. Ramsay, et Laurentio de  
 Symountoun:—**Apud Dalwolsy, 17 Jul.**  
**1446]:—Ac insuper rex concessit JO-**  
**HANNI BORTHWIK de Crukistoun nepoti**  
**dicti quondam Joh. B., pro singulari favore**  
**et pro fideli servitio,—quod, non obstante**  
**quod dicta baronia de Dalwolsy de rege**  
**tenebatur in warda et relevio, nihilominus**  
**quotienscunque ipsa baronia aut baro**  
**ejusdem in manibus regis seu successorum**  
**ejus ratione warda aut relevii devenire**  
**contingeret, dicte terre de Crukistoun cum**  
**omnibus eorum pertinen. libere essent dicto**  
**Joh. et heredibus ejus a warda et releviis**  
**quibuscunque:—TEST. 105. 131. 132. 133.**  
**134. 113. 99. 135. 58. 126. xiii. 230.**

**1608.** Apud Edinburgh, 7 Nov.

**REX**—pro singulari favore, &c., et pro ejus  
 fideli gratuitoque servitio,—constituit  
 servitorem suum JOHANNEM WILSONE  
 burgensem de Edinburgh—camerarium  
 suum infra omnes bondas vic. et burgorum  
 de Edinburgh et Lithqw, et constab. de  
 Hadingtoun,—pro toto tempore ejus vite;  
 —et concessit dicto Joh. mandatum speci-  
 ale itinera camerarie infra dictas bondas  
 tenendi, &c. xi. 9.

**1609.** Apud Edinburgh, 16 Nov.

**REX** confirmavit GILBERTO BRADY  
 de Estir-Kennate et AGNETI TURING  
 ejus sponse,—terras de Estir-Kennate, vic.  
 Clakmannane;—quas idem Gilb. resignavit:  
 —**TENEND.** dictis Gilb. et Ag. et eorum  
 alteri diutius viventi in conjuncta infeoda-  
 tione, et heredibus inter ipsos legitime  
 procreatis, quibus deficientibus, legitimis  
 et propinquieribus heredibus dicti Gilb.  
 quibuscunque:—**TEST. ut in carta 1578.**

xi. 42.

**1610.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

**REX** confirmavit cartam David Rossy de  
 eodem,—[qua concessit filio suo et heredi  
 apparenti DAVID ROSSY, et ISABELLE  
 LICHTOUN ejus sponse,—terras de Pet-  
 tarowis, unacum quarta parte de le Manys  
 de Rossy, in baronia de Rossy, vic. Forfar;  
 —pro servitiis et consiliis, &c.:—**TENEND.**  
 dictis David et Isabelle et eorum alteri  
 diutius viventi in conjunctam infeoda-  
 tionem et heredibus eorum masculis, quibus  
 deficientibus, heredibus propinquieribus  
 dicti David patris, de rege:—**REDDEND.**  
 unum denarium argenti nomine albe firme:  
 —**RESERVATA** rationabili tertia Katherine  
 Berclay sponse dicti Dav. senioris, cum  
 contigerit:—**TEST.** Pat. Stratoun, And.  
 Rossy, Alex. Rossy, Alex. Ligardwode,  
 Walt. Rossy, D. Jac. Rossy capellano,  
 et D. Walt. Clerk capellano notario  
 publico:—**Apud messuagium de Rossy, 10**  
**Oct., 1484]:—TEST. ut in carta 1616.**

xi. 20.

**1611.** Apud Edinburgh, 19 Jan.

**REX** confirmavit ALEXANDRO  
 DUNBAR de Westfeild militi et  
 ISABELLE SUTHIRLAND ejus sponse  
 —terras de Westfeild, in dominio Moravie,  
 vic. Elgin;—quas idem Alex. resignavit:  
 —**TENEND.** dictis Alex. et Isab. et eorum  
 alteri diutius viventi, et heredibus inter  
 ipsos legitime procreatis, quibus deficienti-  
 bus, legitimis et propinquieribus heredibus  
 dicti Alex. quibuscunque:—**TEST. 105.**  
**131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136.**

xi. 6. et 44.

**1612.** Apud Edinburgh, 26 Jan.

**REX**—quia per decretum dominorum con-  
 cillii, apud Edinburgh 21 Oct. 1484, Pat.  
 Maxwell filius et heres quondam Geo. M.  
 de Newwerk de Finlawstoune-Maxwell  
 summam 350 mercarum, et 16 Nov. 1484  
 summam 50 mercarum, ratione certarum  
 indenturarum obligatarum et contract-  
 uum, M. Willelmo Levenax de Caly persol-  
 vere tenebatur;—et dicto Pat. in bonis  
 mobilibus distingibili non existente,  
 Jacobus Cochrane vicecomes deputatus de  
 Renfrew appreciari fecit duas partes terrarum  
 de Dowwald-Litill, Dowwald-Mekil, et

Duchilhill, extenden. annuatim ad 10 mercas (exceptis 20 sol. terrarum nuncupat. *le Wool*, infra quas locus de Newerk situatur), duas partes terrarum de Langbankis, Myddilpennyland et Slevanemure extend. annuatim ad 9 mercas 9 sol. et 4 den., et tribus diebus foralibus apud crucem foralem de Renfrew easdem pro dicta summa 400 merc. vendere optulit;—quas Robertus dom. Lile, et familiaris regis armiger Joh. Howstoun acquisiverunt;—igitur, virtute acti Parl. et tanquam tutor filii primogeniti sui Jac. ducis de Rothissay, &c., senescalli Scotie, domini superioris dictarum terrarum, concessit dicto ROBERTO DOMINO LILE, heredibus ejus et assignatis,—dictas duas partes terrarum de Langbankis, Myddilpennyland et Slevanemure, pro summa 200 merc. :—et rex ordinavit quod dictus Pat. et ejus heredes haberent plenum regressum in et ad dictas terras quandocunque persolverint dicto Rob. dom. Lile vel heredibus ejus aut assignatis dictam summam 200 merc., unacum expensis infra septennium, &c. :—**TEST.** 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 4.

**1613.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit armigero suo ALEXANDRO STEWART filio et heredi apparenti Walt. S. de Morphe, et heredibus ejus,—terras de Estir-Lekky et Schiregartane, vic. Strivclin;—quas And. dom. Avandale resignavit;—RESERVATO libero tenemento dicto And. dom. Avandale:—

**TEST.** 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 7.

**1614.** Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX confirmavit familiari armigero suo, GEORGEO PARKLEE de eodem et MARGARETE NAPERRE ejus sponse—terras de Ballormy, et Parkle, vic. Linlithqw :—quas idem Geo. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Geo. quibuscunque :—**TEST.** *ut in carta* 1576. xi. 17.

**1615.** Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX confirmavit cartam Walteri Ramsay de Lumbany,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti JACOBO RAMSAY et JONETE AUCHINLEK ejus sponse—terras de Balneil, vic. Fiffe, causa matrimonii inter eosdem contracti :—TENEND. dictis Jac. et Jon. et eorum diutius viventi ac heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis dicti Walt. quibuscunque:—REDDEND. regi 4 den. aut unum par cirothecarum, nomine albe firme :—**TEST.** D. Jac. Ogilvy de Arly milite, Tho. Fotheringam de Powry, Dav. Wedderburn scutifero, et Rob. Seres notario publico :—Apud Dundee, 7 Jan., 1484] :—**TEST.** *ut in carta* 1616.

xi. 19.

ANNO DOMINI 1485. ANNO REGNI 25.

**1616.** Apud Edinburgh, 15 Maii.

REX concessit familiari servitori suo JOHANNI RUTHIRFURDE militi, et heredibus ejus quibuscunque, pro ejus servitio,—terras de le Est-foune et Tarlane, in Cromare, vic. Abirdene, extend. annuatim ad 20 lib. :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. de Abirdene, unacum warda, &c., cum contigerint :—**TEST.** 104. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 18.

**1617.** Apud Edinburgh, 19 Maii.

REX—quia per decretum dominorum auditorum causarum et querelarum electorum in Parl. apud Edinburgh, 3 Jul. 1483, Jacobus comes Buchanie Roberto dom. Lile summam 326 merc. 6 sol. et 8 den. persolvere tenebatur;—et dicto Jac. in bonis mobilibus distringibili pro dicta summa non existente, Alex. Luvell de Ballumby, vicecomes deputatus de Forfare, terras de Bordland de

Ketnes dicto Jac. pertinentes, (quas Joh. Bisset, D. Tho. Robertsons capellanus et Dav. Robertsons tunc occupabant ratione assedationis), appreciari fecit;—que terre appreciate fuerunt valere in anno 10 lib. firme (*le Brewland* earundem et 8 bollis brasii de dictis terris dicto Jac. annuatim debitis duntaxat exceptis);—et quas dictus Rob. acquisivit;—igitur, tanquam superior dominus, concessit dictas terras dicto ROBERTO DOMINO LILE heredibus ejus et assignatis;—et rex ordinavit quod dictus Jac. et ejus heredes haberent plenum regressum ad dictas terras quandocunque persolverint dicto Rob. vel heredibus ejus aut assignatis dictam summam 326 merc. 6 sol. 8 den. unacum expensis infra septennium, &c.:—**TEST. ut in carta 1575.** xi. 36.

1618. Apud Edinburgh, 7 Jul.

REX confirmavit cartam M. Jacobi Hunter rectoris ecclesie de Cranstone, dom. de Culmore, filii et heredis quondam Rob. H. de Culmore,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit HUGONI LE ROSS, baroni de Kilrawak, heredibus ejus et assignatis,—terras de Culmore, jacen. in Rossia, vic. Invernes:—**TENEND.** a dicto Jac. de rege in feodo:—**FACIEND.** regi servitia debita et consueta, ac **RED-DEND.** wardam et relevium cum contigerint:—**TEST.** M. Alex. Murray rectore de Hawik ac de Petty et Brachly, M. Geo. Liddale rectore de Foresta de Etrik, Gilb. de Johnstoun de Elphinstoun, Ewmuundo Chesholme et Tho. Malcolm, burgen. de Edinburgh:—Apud Edinburgh, 1 Dec., 1482]:—**TEST.** 105. 131. 132. 133. 134. 113. 99. 135. 58. 136. xi. 21.

1619. Apud Edinburgh, 22 Jul.

REX confirmavit cartam Archibaldi comitis

Angusie et dom. de Douglas,—[qua concessit JOHANNI CARMICHEL de eodem, et heredibus ejus masculis, pro ejus servitiis, &c.,—terras de le Neddirtoun de Carmichel, in dominio de Douglas, vic. Lanark:—**FACIEND.** tres sectas curie si contingeret:—**TEST.** Wil. Murray, Jac. Inglis, Rob. Weir, Rob. Inglis, Dav. Fresell:—Apud Temp-tallon, 28 Sept., 1482]:—**TEST. ut in carta 1618.** xi. 22.

1620. Apud Edinburgh, 2 Aug.

REX, tanquam tutor ac gubernator filii sui primogeniti Jac. ducis de Rothissay, &c., senescalli Scotie, concessit armigero suo ALEXANDRO HAMMYLTOUN, et MARJORIE LINDESAY ejus sponse,—terras de Gallistoun, viz., terras de Thologh, Langsyde, Golgoff, Birnewod, Sorn, Sornbeg, Cornsalach, et Dundyvane, cum tenentibus et tenandriis earundem, in dominio de Kyle, vic. Are;—quas Joh. Hammyltoun pater dicti Alex. resignavit:—**TENEND.** dictis Alex. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum, heredibus legitimis dicti Alex. quibuscunque, de dicto duce, &c., dom. de Kyle, in feodo;—**RESERVATO** libero tenemento dicto Joh. H.:—**TEST. ut in carta 1575.** xi. 37.

1621. Apud . . . . .

REX—tanquam tutor, &c., filii sui primogeniti Jac. ducis de Rothissay, &c., senescalli Scotie, concessit cancellario suo, COLINO COMITI DE ERGILE, dom. Campbell et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Cragburne, et Tawnach, in dominio de Cowale, vic. Ergile;—quas David Lindesay, apparens heres Alex. L. de Dunrod avi sui, resignavit:—**TEST.** . . . . . (*cetera desunt*) . . . . . xi. 38.

ANNO REGNI 26. ANNO DOMINI 1485.

1622. Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Alexandri Brois de Kynbuk,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit consang. regis JOHANNI DRUMMOND

de Cargill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Classingallis, in senesc. de Straitherne, vic. Perth:—**TENEND.** a dicto Alex. de rege:—**TEST.** D. Jac. Darow canonico Dunblanensi, D. Dugallo Cosour capellano,

notariis publicis, Joh. Halkenstoun, Eduardo Brois, Macolmo Drummond, et Nic. Cristisone;—cum subscriptione manuali dicti Alex. :—Apud Edinburgh, 8 Aug., 1485]:—*TEST. ut in carta* 1658. x. 155.

**1623.** Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX confirmavit cartam prepositi, ballivorum et communitatis burgi de Wigtoun, —[qua concesserunt SYMONI MAKCRISTEN et heredibus ejus,—terras de Mwnkhill, cum pomerio, prato, &c., in terra burgali dicti burgi et ex parte boreali ejusdem;—quas Joh. M. pater dicti Symonis personaliter resignavit:—*REDDEND.* 12 den., ac gramina equina abbati Vallis Lucis, dum eundem abbatem ad villam de Wigtoun venire contigerit, infra montem de Mwnkhill:—*TEST.* Joh. Murhed, Alano M'Lelen, Gilb. M'Lellen, Gilb. Buyte, Tho. Gilberti, Joh. M'Cowlach, Pat. Murdachsonne, Pat. M'Blayne, et M. Wil. M'Garwe notario publico:—Apud Wigtoun, 28 Apr., 1484]:—*TEST.* 105. 131. 139. 132. 133. 113. 99. 144. 58. 136.